
 

1 

Program 239. schůze Akademického senátu MU 

7. 10. 2019, Komenského nám. 2, místnost 300 

 

1. Zahájení 

 počty přítomných: 

 usnášeníschopnost (musí být přítomno 26+ členů): „AS MU je usnášeníschopný“ 

 omluveni:  

 Vyhlášené doplňovací volby v obvodech studentů na LF (uvolněný mandát MUDr. 

Štěrby), PřF (za Mgr. Vymazala) a v obvodu akademických pracovníků na PrF (JUDr. 

Drličkové, Ph.D.). 

 K 16. 9. 2019 se vzdal mandátu člena AS PhDr. Petr Suchý, Ph.D., v obvodu 

akademických pracovníků FSS byly vyhlášeny doplňovací volby. 

 pověření zapisovatele – JUDr. Lenka Mičkalová. 

 přivítání rektora, prorektorek a prorektorů, kvestorky, kancléře 

 hlasování o programu (schválení = nadpoloviční většina přítomných) 

 pozdrav rektora 

 

2. Kontrola úkolů 

 změny v LK a EK AS – předseda AS – splněno 

 odeslání delegačních lístků do RVŠ – splněno  

 

3. Zpráva rektora 

 

4. Plán realizace Dlouhodobého záměru MU na rok 2020 

 předložil rektor v termínu stanovém JŘ AS; 

 AS schvaluje nadpoloviční většinou přítomných. 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 

písm. i) zákona o vysokých školách schvaluje Plán realizace Dlouhodobého záměru 

Masarykovy univerzity na rok 2020 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

5. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má 

Masarykova univerzita účast, za rok 2018 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ AS;  



 

2 

 AS zprávu projednává (bere na vědomí), nadpoloviční většinou přítomných; 

 předseda AS požádal o stanovisko EK AS.  

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 4 odst. 5 

Přílohy č. 3 Statutu Masarykovy univerzity projednal a bere na vědomí Souhrnnou 

zprávu o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má Masarykova 

univerzita účast, za rok 2018. 

6. Návrh změn Statutu Právnické fakulty  

 Statut PrF postoupil předseda AS PrF v termínu stanoveném JŘ AS; 

 AS vnitřní předpis fakulty schvaluje nadpoloviční většinou přítomných; 

 předseda AS požádal o stanovisko rektora a LK AS. 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 

písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Statut Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým 

senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. 6. 2019 a který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

 

7. Záměr prodeje rekreačního střediska Cikháj 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ AS; 

 AS se k záměru vyjadřuje podle § 9 odst. 2 písm. c), § 15 odst. 1 písm. a) zákona o 

vysokých školách, nadpoloviční většinou přítomných; 

 rozhodující souhlas SR; 

 předseda AS požádal o stanovisko EK AS. 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s prodejem následujících 

nemovitých věcí:  

o pozemek p.č. 1; 

o pozemek p.č. 2, jehož součástí je budova č.p. 45; 

     vše zapsané na LV č. 234 v katastrálním území Cikháj, obec Cikháj, vedené u       

     Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou.  

 

     Kupujícím bude Eido rent s.r.o., IČ: 293 02 234, se sídlem    

     Palackého třída 2203/186, 612 00 Brno.  

     



 

3 

      Celková kupní cena za nemovité věci bude 5 000 010,– Kč. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením kupní smlouvy 

týkající se výše uvedených pozemků, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

 

8. Záměr nákupu zařízení s velkou kapacitou pro dlouhodobé skladování biotických 

vzorků při udržení jejich vysoké kvality 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ AS; 

 AS se k záměru vyjadřuje podle § 9 odst. 2 písm. c); § 15 odst. 1 písm. b) zákona o 

vysokých školách, nadpoloviční většinou přítomných; 

 rozhodující souhlas SR; 

 předseda AS požádal o stanovisko EK AS. 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 

písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s nákupem zařízení (funkčního 

souboru přístrojů a zařízení) pro dlouhodobé skladování biotických vzorků se 

zajištěním jejich trvale vysoké kvality, a to za cenu nejvýše 32 400 000,-Kč včetně 

DPH. 

 

9. Záměr narovnání majetkoprávních vztahů se společností E. ON Distribuce, a.s. 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ AS; 

 AS MU se k záměru vyjadřuje podle § 9 odst. 2 písm. c); § 15 odst. 1 písm. c) 

zákona o vysokých školách, nadpoloviční většinou přítomných; 

 rozhodující souhlas SR; 

 předseda AS požádal o stanovisko EK AS.  

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti 

energetického vedení pro umístění a užívání trafostanice TS 1936 Moravské 

náměstí 9 a technologického kanálu pro kabelové vedení (Rektorát MU, 

Žerotínovo nám. 617/9) na pozemku ve vlastnictví Masarykovy univerzity p.č. 798, 

jehož součástí je stavba č.p 617, jiná stavba, k.ú. Město Brno, obec Brno, který je 

zapsaný na LV č. 63 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město. 

 



 

4 

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 

28085400, sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a bude 

zřízena za úplatu 99 575,– Kč bez DPH na dobu neurčitou (bez časového 

omezení). Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti 

energetického vedení pro umístění a užívání trafostanice TS 1984 Komenského 

náměstí LF – rozvaděč VN Siemens 8DJ10 (Komenského nám. 220/2), na pozemku 

ve vlastnictví Masarykovy univerzity parc. č. 772, jehož součástí je stavba č.p 220, 

stavba občanského vybavení, k.ú. Město Brno, obec Brno, který je zapsaný na LV 

č. 63 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

město. 

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 

28085400, sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a bude 

zřízena za úplatu 10 000,–Kč bez DPH na dobu neurčitou (bez časového omezení). 

Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti 

energetického vedení pro umístění a užívání trafostanice TS 746 Kotlářská Přírod. 

fakulta (Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 267/2). 

 

Služebnost bude zřízena na pozemku ve vlastnictví Masarykovy univerzity p.č. 

1013/2, jehož součástí je stavba č.p 267, stavba technického vybavení. 

 

Služebnost zahrnuje právo vstupu a vjezdu na pozemky ve vlastnictví Masarykovy 

univerzity p.č. 1018/1, 1021 a 1013/1. 

 

Všechny pozemky jsou vedeny na LV č. 13, k.ú. Veveří, obec Brno a jsou zapsané u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 



 

5 

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 

28085400, sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a bude 

zřízena za úplatu 150 100,–Kč bez DPH na dobu neurčitou (bez časového 

omezení). Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s 

ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením 

služebnosti energetického vedení pro umístění a užívání trafostanice TS 1937 

Joštova 10 LFMU (Fakulta sociálních studií, Joštova 218/10) na pozemku ve 

vlastnictví Masarykovy univerzity p.č.777, jehož součástí je stavba č.p 218, stavba 

občanského vybavení, k.ú. Město Brno, obec Brno, který je zapsaný na LV č. 63 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město.  

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 

28085400, sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a bude 

zřízena za úplatu 128 750,– Kč bez DPH na dobu neurčitou (bez časového 

omezení). Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

  

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti 

energetického vedení pro umístění a užívání trafostanice TS 2490 Ypsilantiho 

(Pedagogická fakulta, Poříčí 623/7) na pozemku ve vlastnictví Masarykovy 

univerzity p.č. 1682, jehož součástí je stavba č.p 623, objekt občanské vybavenosti, 

k.ú. Staré Brno, obec Brno, který je zapsaný na LV č. 109 u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 

28085400, sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice a bude zřízena za úplatu 41 250,– Kč bez DPH na dobu neurčitou (bez 

časového omezení). Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání.  



 

6 

 

10. Záměr zřízení služebností – E.ON Distribuce, a.s 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ AS; 

 AS se k záměru vyjadřuje podle § 9 odst. 2 písm. c); § 15 odst. 1 písm. c) zákona o 

vysokých školách, nadpoloviční většinou přítomných; 

 rozhodující souhlas SR; 

 předseda AS požádal o stanovisko EK AS. 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti za 

účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení nízkého napětí na 

pozemku ve vlastnictví Masarykovy univerzity 350/6, k.ú. Pisárky, obec Brno, který 

je zapsaný na LV č. 544 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město. 

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se 

sídlem: České Budějovice 7, F. A. Gerstnera 2151/6 a bude mít rozsah podle 

geometrického plánu č. 1646-66/2019.  

 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za úplatu 1000,- Kč.  

 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s 

ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením 

služebnosti za účelem umístění distribuční soustavy – nového kabelového vedení 

vysokého napětí na pozemcích ve vlastnictví Masarykovy univerzity p.č. 1329/11, 

1383/30, 1383/48, k.ú. Bohunice, obec Brno, které jsou zapsané na LV č. 929 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město.  

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se 

sídlem: České Budějovice 7, F. A. Gerstnera 2151/6, bude mít rozsah podle 

geometrického plánu č. 1675-89/2019. 

 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za úplatu 500,– Kč. 

 



 

7 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti za 

účelem umístění distribuční soustavy – nového kabelového vedení vysokého napětí 

na pozemku ve vlastnictví Masarykovy univerzity p.č. 1329/84, k.ú. Bohunice, obec 

Brno, který je zapsaný na LV č. 929 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-město.  

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se 

sídlem: České Budějovice 7, F. A. Gerstnera 2151/6 a bude mít rozsah podle 

geometrického plánu č. 1552-24/2017.  

 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za úplatu 10 500,– Kč. 

 

11. Záměr zřízení služebností umístění a užívání stavby pro Masarykovu univerzitu v 

Univerzitním kampusu Bohunice 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ AS; 

     AS se k záměru vyjadřuje podle § 9 odst. 2 písm. c); § 15 odst. 1 písm. c) zákona o 

vysokých školách, nadpoloviční většinou přítomných; 

 rozhodující souhlas SR; 

 předseda AS požádal o stanovisko EK AS.  

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti 

umístění a užívání stavby jako věcného práva za účelem umístění a užívání stavby 

dle geometrického plánu č. 1686-3817/2019 na těchto pozemcích ve vlastnictví 

Masarykovy univerzity: p. č. 1331/144, 1331/152, 1331/61, 1331/156 a 1331/10.  

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch pozemku p.č. 1331/234 ve vlastnictví 

Masarykovy univerzity.  

 

Všechny pozemky se nacházejí v k. ú. Bohunice, obec Brno a jsou zapsané na LV č. 

929 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

město. 

 



 

8 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s vydáním prohlášení o zřízení 

služebnosti, jehož podstatné podmínky byly Akademickému senátu Masarykovy 

univerzity předloženy v podkladových materiálech k zasedání. Podstatné podmínky 

prohlášení tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti 

umístění a užívání stavby jako věcného práva za účelem umístění a užívání stavby 

dle geometrického plánu č. 1681-3509/2019 na těchto pozemcích ve vlastnictví 

Masarykovy univerzity: p. č. 1329/22, 1383/38 a 1383/31. 

 

Služebnost bude svědčit ve prospěch pozemku p.č. 1331/83 ve vlastnictví 

Masarykovy univerzity. 

 

Všechny pozemky se nacházejí v k. ú. Bohunice, obec Brno a jsou zapsané na LV č. 

929 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

město. 

 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s vydáním prohlášení o zřízení 

služebnosti, jehož podstatné podmínky byly Akademickému senátu Masarykovy 

univerzity předloženy v podkladových materiálech k zasedání. Podstatné podmínky 

prohlášení tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

12. Záměr zřízení služebností pro Masarykovu univerzitu v k.ú. Staré Brno 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ AS;  

 AS MU se k záměru vyjadřuje podle § 9 odst. 2 písm. c); § 15 odst. 1 písm. c) 

zákona o vysokých školách, nadpoloviční většinou přítomných; 

 rozhodující souhlas SR; 

 předseda AS požádal o stanovisko EK AS.  

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením 

§ 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebností 

inženýrských sítí – kabelové přípojky nízkého napětí a přípojky vodovodu na 

pozemcích ve vlastnictví České republiky p.č. 1630 a p.č. 1680/1, k.ú. Staré Brno, 



 

9 

obec Brno, které jsou zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. S výše uvedenými pozemky 

České republiky hospodaří Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2. 

 

Služebnosti budou svědčit ve prospěch Masarykovy univerzity, budou zřízeny na 

dobu existence inženýrských sítí. Masarykova univerzita za zřízení služebností 

zaplatí 321 800,– Kč. 

 

13. Zástupci MU v RVŠ 

 dosavadní náhradník delegáta byl zvolen delegátem ve SK RVŠ; 

 SK AS navrhuje delegovat: (nominace proběhne na zasedání); 

 volba náhradníka delegáta do SK RVŠ; 

 nadpoloviční většina přítomných. 

 Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady 

vysokých škol pro funkční období 2018–2020 XXX, jako zástupce studentů 

(náhradníka delegáta). 

 

14. Různé 


